res universas et singulas evertit, quae illegitimae in civitatibus et
 urbibus versantur, quum nullo pacto rebus, quae legi repugnant, fir-
 mum atque stabile fundamentum subesse possit, sed brevi tempore om-
 nis providentia, quae rempublicam contineat, iis exagitetur et dissol-
 vatur harmoniae instar, quum chordae dirumpuntur. ut enim, si totum
 civitatis corpus sanum est, etiam membra cum eo concordantia bene
 sese habere necesse est, sic contra, ubi illud aegrotat, etiam haec
 non possunt non aegre affecta esse, quippe quae id tanquam primum
 quoddam exemplar imitentur atque civitatis gubernationem ac statum
 ut vitiositatis testem locupletissimum proferant. dominus autem, qui
 iustus est et, ut consentaneum, iustitiam amat, ad maiorem felicitatem
 evehit gentiles, qui, ut ait sanctus apostolus, quamquam nullam habent
 legem, tamen natura duce eius praeceptis obsequuntur, odit vero eos
 qui quidem in se susceperunt atque professi sunt se secundum reli-
 gionis instituta legesque esse victuros, actionibus tamen promissa elu-
 dunt et omnes iustitiae normas ac regulas abiiciunt. qui enim iusti-
 tiam aversatus iniustitiae amplectitur sortes et legibus divinis spretis
 humanam quamlibet fortunam circumspectit, is manifesto se disiunxit
 sua sponte a deo iustitiae solium tenente, atque cum diabolo contra-
 xit familiaritatem. qua de causa in illa terra, ubi talia seruntur mala,

Θρόνους σαφῶς ἑαυτὸν, συνηκείωσε δ' ἅμα τῷ διαβόλῳ. διὸ
 καὶ πλεονεκτεῖ μὲν κατὰ τῆς χώρας ἐκείνης τὰ χεῖρω, ἢ τὰ
 τοιαύδε γεωργεῖται κακά, μειονεκτεῖ δ' ἐπομένως τὰ κρείττω·
 καὶ γίνεται παντελῆς ἐκεῖ καλῶν ἐρημία, καὶ κατορχεῖται λοι-
 πὸν καὶ ὁ διάβολος ἄρδην αὐτῆς εὐσεβείας, πρὸς ἄρνησιν τοὺς⁵
 αὐτῷ πειθομένους συχνὰ ἐρεθίζων. οἷα δὴ καπὶ τὴν Βυ-
 ζαντικῶν γενέσθαι ξυμπέπτωκε πολιτείαν· μισήσασα γὰρ ἀλή-
 θειαν ἐκείνη καὶ πολιτικῆς ἀρχῆς δικαιοσύνην, οἰκειωσαμένη δ'
 ἀδικίαν καὶ ψεῦδος, ὄλαις παλάμαις τὰς ἑαυτῆς πρὸς ἀσέβειαν
 ἀνεπέτασε πύλας. καπειδὴ τῷ διαβόλῳ σώματος ἐπὶ τούτοις¹⁰
 ἔδει καὶ ὄργανον μάλα αὐτῷ προσήκοντος νῦν, εὗρίσκει Πα-
 λαμᾶν, ἀνδράριον, ὡς ἀκήκοα μὲν, ἐντελέστερον δ' ἐκ τῆς
 αὐτοῦ μεμαθήκειν γραφῆς, εὐτελὲς μὲν ἄλλως καὶ πλὴν τοῦ
 κενοδοξεῖν καὶ δι' αὐτὸ γέ τοι τοῦτο κακοδοξεῖν πλέον εἰδὸς
 οὐδὲν ὑγιές· καὶ τούτῳ συμμαχεῖν πεπεικῶς τοὺς ἐν ἐξουσίᾳ,¹⁵
 πάντα συλλήβδην εἰπεῖν, ὅποσα κατ' ἄλλους ἄλλα καιροῦς
 ταῖς τοῦ Θεοῦ ἐκκλησίαις βέβηλά τε καὶ νόθα παρεισεφθάρη
 δόγματα, πρὸς ἕνα τουτονὶ συνήλασε χρόνον, καὶ πολύχων
 κομιδῇ τὸ πονηρὸν ἐσκέδασε κατὰ τῆς ἐκκλησίας Χριστοῦ τὸ
 γεώργιον. οὐ γὰρ πολυθεΐαν μόνον ἐδίδαξεν ὁ ταλαιπώρος,²⁰
 ἀλλὰ καὶ ἀθεΐαν προστέθεικεν, ἀρειανισμὸν θ' ἅμα καὶ εἰκο-
 νομαχίαν καὶ καθάπαξ ἄρνησιν οἰκονομίας ἐνσαύκτου τοῦ νιῶ
 καὶ λόγου τοῦ Θεοῦ. καὶ τί δεῖ καθ' ἕκαστα λέγειν, ἔξῃν ἐκ